
 
 新中健第９１１号  

中央区社協第１７号 

令和３年５月２０日  

中央区自治協議会 会長 様  

 

中 央 区 健 康 福 祉 課 長 

中央区社会福祉協議会事務局長 

  （中央区支え合いのしくみづくり会議事務局）  

 

 

中央区支え合いのしくみづくり会議構成員の推薦について（依頼） 

 

日頃より，福祉行政にご協力を賜りありがとうございます。  

さて，地域包括ケアシステムの体制整備に向けて，住民主体の支え合い・助け合

いの推進を図るため，各区及び各日常生活圏域において，支え合いのしくみづくり

会議を設置しています。 

会議設置以降，中央区自治協議会からも中央区支え合いのしくみづくり会議の構

成団体として，会議にご参加いただいておりましたが，第８期中央区自治協議会か

ら新たに構成員をご推薦くださいますようお願い申し上げます。 

中央区支え合いのしくみづくり会議は高齢者に係る課題のみならず，子育て支援

などの観点からも幅広く協議を深めていきたいと考えております。また，可能であ

れば女性委員の推薦をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１  会議開催予定    年度内２回程度 

２  任期        令和５年３月３１日まで 

３  推薦委員数     １名 

４  構成員       コミュニティ協議会，民生委員児童委員協議会会長連絡

会，老人クラブ連合会，総合生協コスモスの会新潟，シ

ルバー人材センター，地域包括支援センター，社会福祉

協議会 

５  費用弁償        出席ごとに交通費相当を支給します。 

 

 

 お問い合わせ 

中央区健康福祉課地域福祉担当 仲村 

電話：025-223-7252（直通） 37252（内線） 

中央区支え合いのしくみづくり推進員 阿部 

 電話：025-210-8720（直通） 

資料 議 3 


